
   

Ældre Sagen  
Distrikt 4 ∙ Sydjylland 

 

 
 

 

Temadag 
Hvad er cybersvindel – og hvad er vores digitale borgerrettigheder? 

Temadag for frivillige med berøring til det digitale i deres frivilligarbejde i Distrikt 4 

 

Tirsdag den 16. januar 2024 klokken 09:30 – 15:30 

Hotel Søgaarden, Stadionvej 11, 6650 Brørup 

 

 

 

Temaet for denne IT-temadag har fokus på, hvordan digitaliseringen vælter ind i vores hverdag på godt og 

ondt. Dagens program bliver en blanding af oplæg, dialog og involvering:  

Hvad er cybersvindel?   

Kan vi værge os imod den?  

Hvordan hjælper vi vores svage medmennesker? 

 

 

Program: 

09:30 Formiddagskaffen står klar – let traktement ikke morgenmad. 

 

10:00 Velkommen 

 

10:10 Hvad er cybersvindel? 

Der bliver anledning til fælles snak, quiz og et lille grin, når vi på baggrund af 

eksempler og videoer fra Danske Bank og Sikker Digital drøfter den digitale 

virkelighed, vi selv kender – og hvad vi kan hjælpe andre med.  

v. Bodil Wöhnert og Kjær Lundø Jacobsen 

11:30 Hvad kan/må vi hjælpe med som frivillige i Ældre Sagen? 

Vi drøfter 4 svindelscenarier 

 

12:00 Frokost 

 

13:00 

 

 

Befolkningens udfordringer i et digitalt samfund – og civilsamfundets rolle 

Hvad gør Ældre Sagen? 

Jurist i Ældre Sagens samfundsanalyse-afdeling Louise Kambjerge Scheel 

beretter via video om indtryk og vigtige temaer fra Ældre Sagens konference 

om digitalisering 30.10.2023 

 

14:00 Pause 



   

 

14:15 Hvordan vil vi hjælpe lokalt? 

Gruppedrøftelse 

 

14:45 Pause og reflektion 

 

15:00 Hvordan kommer vi videre? 

- opsamling fra gruppedrøftelserne 

 

15:30 Farvel og tak for i dag 

 

 

 

Vi har plads til 60 deltagere – og vi tilstræber, at alle lokalafdelinger har mulighed for at deltage. 

Vi opretter naturligvis en venteliste. Men vi garanterer plads til 3 frivillige pr. lokalafdeling inden for 

tilmeldingsfristen. Derefter gives evt. ledige pladser fri. 

Derfor beder vi om samlet prioriteret tilmelding fra lokalafdelingerne. 

Tilmelding bedes som nævnt foretaget afdelingsvis til Bodil Wöhnert bwohnert@mail.tdcadsl.dk – og vi 

beder om forståelse for, at vi administrerer efter et først-til-mølle-princip, så alle lokalafdelinger tilgodeses. 

Tilmeldingsfrist: 8. januar 2024  

Deltagelse er gratis – men lokalafdelingerne betaler selv transporten.  

Ved udeblivelse uden afbud opkræver vi afgift for forplejningen. 

Vi glæder os til at se jer til en spændende kursusdag! 

 

På vegne af arrangørerne: 

Karen Wagner, Kjær Lundø - Bodil Wöhnert 

 


